

# KÖP GLASSFABRIKEN



**HÖJDA PRISER GER INFLATION,  
INTE TVÄRTOM**

**DET ÄR INTE FÖR ATT VI TAR  
PÅ MER KLÄDER, SOM DET  
BLIR KALLT PÅ VINTERN**



Vänsterpartiet i Karlskrona  
Ronnebygatan 3



*Vi läser dagligen om inflationen och priserna skjuter i höjden. Det låter som en naturkraft vi måste acceptera och vi kan bara passivt hoppas på att det går över.*

Det är ett bakvänt resonemang. Inflationen är ju ett mått på hur mycket priserna i genomsnitt ökar. Det är alltså de höjda priserna som orsakar inflation, inte tvärtom. Så när matbutiken höjer priset på ost och när din hyra stiger, ökar inflationen.

Men de som höjt priserna kan fortsätta att höja och påstå att det är den där "giriga inflationens fel." Det är som att påstå att kylan på vintern beror på att vi tar på oss mer kläder.

År 2022 var medianlönen i Sverige 34 200 kr/månad enligt offentlig statistik. De flesta med den lönen klarar sig hyfsat även när räntorna och priserna stiger. Men för de lågavlönade och de som inte har möjlighet att jobba heltid blir det katastrof.

I vintras fick vi höra att elbolagen var tvungna att chockhöja priset på el. Elpriset kan, precis som inflationen, sedan användas som ursäkt för att höja priserna på allt.



Det blir en kedjereaktion där höjda priser ger höjda priser som ger höjda priser ...

Elpriset är på många sätt ett bra exempel. Det vi betalar har nästan inget med kostnaden att framställa el att göra. Priset sätts utifrån hur mycket det kostar att producera den sista kilowattimmen som skickas till ditt elområde. Det blir alltså överpriser på alla de andra producerade kilowattener.

Trots att hyresgästen ofta själv betalar sin el höjs hyran kraftigt. Motivet är förstås de skyhöga elpriserna. Annars kan man ju alltid skylla på inflationen.

Vad gör då regeringen?  
Jo, de bjuder matjättar och andra pengastinna jättarna på fika.

Vi får leva med konsekvenserna av en politik som siktar på allra största möjliga välfärd för det lilla fåtalet, med ökande klyftor och i ett land där vi förväntas vara dess underdåniga tjänare.

Om vi inte säger ifrån förstås.

**De som har makten och pengarna känner inte av prisökningarna.**

Lite drastiskt: Är glassen för dyr kan de köpa glassfabriken.

Åke Stridh  
Ordf. Vänsterpartiet Karlskrona